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Mitt hem är ett berg (med flera reportage) 

Mitt hem är min borg. Eller rättare sagt: Mitt hem är ett berg. Utan 

fönster, liksom. 

Jag bor där. I berget. 

Bor, lever, äter, arbetar, sover. Långt inne i ett berg som luktar 

desinficerad potatiskällare, och där fläktarna står på styv kuling även 

nattetid. Då får man hålla ordentligt i kudden. 

Man kan ha roligare. I varje fall lite. 

Dörrarna hit in — det är en fyra= fem stycken som ska forceras — väger 

gissningsvis 500 kilo/styck. Dom öppnar och stänger man med en tung 

spak, sådär en 30-40 gånger per dygn. Det betyder att man knuffat och 

slitit i 300 ton järndörrar när väl krigeriet är över nästa vecka. 

Bland annat. 

Man kan ju ha roligare. 

Kanske har han det, den där killen som kom hit på inryckningen förra 

måndagen, kvitterade ut kläder och hjälm och gasmask och allt det där, 

och som sedan dess är spårlöst försvunnen. 

Ingen vet än i dag var han är! 

Förhoppningsvis är gåtan av det slag som det i efterhand går att bli bara 

förgrymmad över eller roat le åt, beroende på tycke och smak (leendet 

lär väl bli alltmer ansträngt ju högre upp i graderna tycket och smaken 

befinner sig) och att ingen oupptäckt olycka ligger bakom. 

Det vore onekligen makabert om något sådant skulle inträffa — på ett 

superbevakat ställe som det här. 

Annars kommer slutbilden i Moment 22 osökt upp till revy: Ni vet, där 



den ensamme soldaten paddlande givit sig iväg i gummiflotten mot 

friheten på andra sidan havet. 

Och för en repgubbe på västkusten är det ju inte så långt till Danmark. 

Apropå Moment 22: Det reglementet gäller här också. 

Närmare bestämt för anskaffandet av TV-apparater till fosterlandets 

försvarare ute i busken. Sådana (TV-apparater) finns det gott om i det 

centrala förrådet, så ett tjogtal beställdes ut för installation här hos oss. 

Men se, det gick inte för sig. 

Några TV-apparater kunde inte lämnas ut. 

Varför inte det nu då? Fungerar de inte? 

Jodå. Men det finns inte avsatt några pengar att reparera dem för det 

här budgetåret. 

Hängde ni med där? Alltså: De fullt fungerande TV-apparaterna får inte 

tittas på under 1986, för om de går sönder kan de inte repareras förrän 

1987. 

Hej och hå. 

TV-apparaterna kom förstås ut ändå till sist, sedan rätt personer rutit 

lite i rätt personers öron. Tyvärr medföljde dock inte lämpliga 

antennsladdar. 

Man får inte ha för höga pretentioner. 

Det får nog heller inte kockarna här på bygget ha. Eller vad sägs om 

gårdagens burköppnande i storköket: Fiskbullar till lunch, pulverrotmos 

och burkkorv (!) till middag. 

— Matsedeln är planerad långt i förväg, och vi får knappt några 

färskvaror att jobba med, förklarade en av kockarna (som f ö till vardags 

basar i köket på en av Göteborgs restauranger). 



 

 

från Västfronten 

Han tillät sig också helt diskret att uttrycka vissa tvivel på 

militärbyråkraternas förmåga att planera en meny. 

— Som imorgon: Då år det fläskkotlett till lunch och sedan pannbiff till 

middag. Det ska ju vara tvärtom, suckade det något uppgivet ur 

kockhjärtat. 
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I morgon bitti bakar det igång 

På tisdagen var de sist inryckande till den stora militärövningen Väst 86 

på sina utgångsplatser. Spelet inleds i gryningen i morgon. Övningen är 

stort upplagd och omfattar inte bara alla militära vapengrenar utan 

också civilförsvar, polis, brandförsvar med ambulanstjänst och inte minst 

hälso- och sjukvård. 

Sjukhus och vårdcentraler runt Göteborg kommer att få ta emot 

"skadade" speciellt i samband med ett förödande flyganfall mot 

Eriksberg. Civilbefälhavaren har inför evenemanget på Eriksberg med 



undsättningsarbete i stor skala beslutat inbjuda allmänheten till åskådande. 

Annons om detta kommer i G-P. 

Från sjöfronten mot väster — där förekommer för övrigt i 

kustartilleriets uniform en kvinnlig löjtnant — till de djupa skogarna i 

Bohuslän och Västergötland, pågår uppladdning och förövningar av de 

nyinryckta. 

Så även på Skaraborgs slätter. Där träffade G-P på tisdagen menige 

Sten Pellbjer från Göteborg. I det civila bergrallare — i det militära, 

där man är mån om att placera rätt man på rätt post, ingår han i underhålls-

bataljon och tillbringade tisdagen med att hacka lök! Han och hans kolleger 

i fältköket har etablerat Restaurang Enebacken med 450 matglada 

gäster. 

— Maten är fantastisk säger Sten. Vi vet, för vi lagar ju den själva. Till 

lunch i dag torskmedaljong och till middag köttgryta. Från Enebacken 

rapporteras vidare att stämningen är på toppen. 

 

Nära 1000 civila i elden 
 

Jämsides med och inflätat i den stora militärövningen Väst 86, som nu rullar 

igång deltar delar av den civila organisationen under civilbefälhavaren. För 

Göteborgs vidkommande är denna totalförsvarsövning den mest 

omfattande någonsin med insats av ca 700 mön och kvinnor varav 

civilförsvarets undsättningsenhet inkalla 100 man. 

Förutsättningarna för övningen är flyganfall och sabotörer vållat stora 

skador, folk flyr från Göteborg och Halmstad, avbrott har uppstått i 

kommunikationerna och kaffet är ransonerat. 

På lördagen blir det ett förskräckligt liv på Eriksberg. Där tjuter 

larmsignaler och bolmar rök efter fingerat flyganfall. Und-

sättningsplutonen sätts in där, skademarkörer tas omhand och forslas till 



förbandsplatser, lasarett i närheten och till transportvagn på SJ för 

undanförsel österut där det är litet lugnare än vid  

kusten. Allmänheten inbjuds i annons i dagens G-P att följa 

civilförsvarets och sjukvårdens arbete på Eriksberg. Infart och 

parkering vid Eriksbergs varvs Sannegårdsport. Åskådarna får bl a se 

brandbekämpning på landbacken och från sjösidan, röjning i raserade 

byggnader för att hjälpa ut innestängda, även lavinhundar, eller vad man 

skall kalla dem, deltar i räddningsarbetet. 

 

Signalspaning? 

Sovjetiska fartyg ligger i Kattegatt 

 

Finns sovjetiska signalspaningsfartyg på plats när den stora 

försvarsövningen på västkusten börjar? 

På torsdagen låg tre sovjetiska enheter i Kattegatt, en fregatt, ett 

sjömätningsfartyg och ett polarforskningsfartyg. De befann sig 23 

distansminuter väster om Vinga, vid Herthas Flak utanför danska kusten. 

Det år vanligt att sovjetisk: fartyg ligger i Kattegatt — di kan ha stoppat 

för att vänta pi andra fartyg som är på väg upp genom Öresund, säger för 

svarsstaben i Stockholm till G P. 

Det kan inte uteslutas at fartygen har singalspaningsutrustning. Sådant 

hör också till "normalbilden". 


